
報告事項 

 

 

  吉田地区・三間地区コミュニティバスのフリー乗降の運行

内容について 
  

令和６年度第２回協議会で協議いたしました、吉田地区・三間地区コミュニテ

ィバスのフリー乗降の運行内容が決まりましたので、ご報告するものです。 

また、第２回協議会において委員の皆様等から、以下の区間についてフリー乗

降の拡張のご意見をいただきましたので、そのご意見への対応について、合わせ

て報告します。 

 

【ご意見のあった区間】 

●吉田地区 宇和島自動車：船間 ～ 宮本商店前 

●三間地区 ＪＲ務田駅前    ～ ＪＲ伊予宮野下駅前 

      森ヶ鼻       ～ 三間小学校前（龍光寺登リ口周辺） 

 

【対応】 

路線バスと重複する区間は宇和島自動車株式会社と競合する可能性があるこ

と、道路・交通状況により利用者が安全に乗降できないことから、    第２

回協議会でお伝えした導入区間からの「変更はなし」といたしましたので、ご理

解の程よろしくお願いいたします。 

 

【吉田地区時刻表の改正】 

フリー乗降の導入にあたり、吉田地区の時刻表を改正する必要がありますの

で、改正の内容をあわせてご報告いたします。 

  

 

資料４ 

- 1 -



 

：コミュニティバス フリー乗降禁止区間 

■筋線 

桜橋 ～ 鳥首口 

■大良線 

桜橋 ～ 鳥首口 

中浦集会所 ～ 宮本商店前 

■大河内線 

桜橋 ～ 吉田高校（宇和島自動車停留所） 

- 2 -



 

 

 

：コミュニティバス フリー乗降禁止区間 

■大藤線 

道の駅みま ～ 宮野下下組 

道の駅みま ～ 内田   ※一部フリー乗降可 

■川之内線 

道の駅みま ～ 宮野下下組 

■増田線 

道の駅みま ～ 宮野下下組 

道の駅みま ～ 土居中  ※一部フリー乗降可 

■音地線 

 JR 宮野下駅前 ～ 宮野下下組 

- 3 -



○大良線運行時刻表
【現行】 【改正後】 【現行】 【改正後】

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
JR伊予吉田駅 8:28 11:18 14:29 16:28 JR伊予吉田駅 8:28 11:18 14:29 16:28 JR伊予吉田駅 6:58 7:40 9:26 10:40 13:12 15:24 JR伊予吉田駅 6:58 7:40 9:29 10:47 13:12 15:24
吉田郵便局 8:30 11:20 14:31 16:30 吉田郵便局 8:30 11:20 14:31 16:30 吉田郵便局 7:00 7:42 9:28 10:42 13:14 15:26 吉田郵便局 7:00 7:42 9:31 10:49 13:14 15:26
桜橋 8:31 11:21 14:32 16:31 桜橋 8:31 11:21 14:32 16:31 桜橋 7:01 7:43 9:29 10:43 13:15 15:27 桜橋 7:01 7:43 9:32 10:50 13:15 15:27
吉田公民館前 8:32 11:22 14:33 16:32 吉田公民館前 8:32 11:22 14:33 16:32 吉田公民館前 7:02 7:44 9:30 10:44 13:16 15:28 吉田公民館前 7:02 7:44 9:33 10:51 13:16 15:28
吉田支所 8:34 11:24 14:35 16:34 吉田支所 8:34 11:24 14:35 16:34 吉田支所 7:04 7:46 9:32 10:46 13:18 15:30 吉田支所 7:04 7:46 9:35 10:53 13:18 15:30
吉田病院前 8:35 11:25 14:36 16:35 吉田病院前 8:35 11:25 14:36 16:35 吉田病院前 7:05 7:47 9:33 10:47 13:19 15:31 吉田病院前 7:05 7:47 9:36 10:54 13:19 15:31
吉田公園入口 8:37 11:27 14:38 16:37 吉田公園入口 8:37 11:27 14:38 16:37 吉田公園入口 7:07 7:49 9:35 10:48 13:21 15:33 吉田公園入口 7:07 7:49 9:38 10:55 13:21 15:33
吉田中学校前 8:38 11:28 14:39 16:38 吉田中学校前 8:38 11:28 14:39 16:38 吉田中学校前 7:08 7:50 9:36 10:50 13:22 15:34 吉田中学校前 7:08 7:50 9:39 10:57 13:22 15:34
鳥首口 8:39 11:29 14:40 16:39 鳥首口 8:39 11:29 14:40 16:39 鳥首口 7:09 7:51 9:37 10:51 13:23 15:35 鳥首口 7:09 7:51 9:40 10:58 13:23 15:35
鳥首集会所前 11:30 14:41 16:40 鳥首集会所前 11:30 14:41 16:40 八幡下 7:10 7:52 9:38 10:52 13:24 15:36 八幡下 7:10 7:52 9:41 10:59 13:24 15:36
畦屋三ツ尾 11:33 14:44 16:43 畦屋三ツ尾 11:33 14:44 16:43 喜佐方農協前 7:11 7:53 9:39 10:53 13:25 15:37 喜佐方農協前 7:11 7:53 9:42 11:00 13:25 15:37
花組集会所前 11:34 14:45 16:44 花組集会所前 11:34 14:45 16:44 長畑 7:12 7:54 9:40 10:54 13:26 15:38 長畑 7:12 7:54 9:43 11:01 13:26 15:38
畦屋三ツ尾 11:35 14:46 16:45 畦屋三ツ尾 11:35 14:46 16:45 検校谷 7:13 7:55 9:41 10:55 13:27 15:39 検校谷 7:13 7:55 9:44 11:02 13:27 15:39
鳥首集会所 11:38 14:49 16:48 鳥首集会所 11:38 14:49 16:48 大楽寺下 7:14 7:56 9:42 10:56 13:28 15:40 大楽寺下 7:14 7:56 9:45 11:03 13:28 15:40
八幡下 8:40 11:39 14:50 16:49 八幡下 8:40 11:39 14:50 16:49 河内上 7:15 7:57 9:43 10:57 13:29 15:41 河内上 7:15 7:57 9:46 11:04 13:29 15:41
喜佐方農協前 8:41 11:40 14:51 16:50 喜佐方農協前 8:41 11:40 14:51 16:50 堂の下 7:16 7:58 9:44 10:58 13:30 15:42 堂の下 7:16 7:58 9:47 11:05 13:30 15:42
長畑 8:42 11:41 14:52 16:51 長畑 8:42 11:41 14:52 16:51 惣代出荷場前 7:17 7:59 9:45 10:59 13:31 15:43 惣代出荷場前 7:17 7:59 9:48 11:06 13:31 15:43
検校谷 8:43 11:42 14:53 16:52 検校谷 8:43 11:42 14:53 16:52 貝の浦 7:19 8:01 9:47 11:01 13:33 15:45 貝の浦 7:19 8:01 9:50 11:08 13:33 15:45
筋集会所前 8:45 11:44 14:55 16:54 筋集会所前 8:45 11:44 14:55 16:54 堀切 7:20 8:02 9:48 11:02 13:34 15:46 堀切 7:20 8:02 9:51 11:09 13:34 15:46

奥の谷 7:21 8:03 9:49 11:03 13:35 15:47 奥の谷 7:21 8:03 9:52 11:10 13:35 15:47
中浦集会所前 7:22 8:04 9:50 11:04 13:36 15:48 中浦集会所前 7:22 8:04 9:53 11:11 13:36 15:48

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 宮本商店前 7:27 9:55 13:41 15:53 宮本商店前 7:27 9:58 13:41 15:53
筋集会所前 8:50 11:50 14:56 16:55 筋集会所前 8:50 11:50 14:56 16:55 大良 7:32 10:00 13:46 15:58 大良 7:32 10:03 13:46 15:58
検校谷 8:52 11:52 14:58 16:57 検校谷 8:52 11:52 14:58 16:57
長畑 8:53 11:53 14:59 16:58 長畑 8:53 11:53 14:59 16:58
喜佐方農協前 8:54 11:54 15:00 16:59 喜佐方農協前 8:54 11:54 15:00 16:59 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
八幡下 8:55 11:55 15:01 17:00 八幡下 8:55 11:55 15:01 17:00 大良 7:37 10:05 13:51 16:03 大良 7:37 10:08 13:51 16:03
鳥首集会所前 8:56 11:56 鳥首集会所前 8:56 11:56 宮本商店前 7:42 10:10 13:56 16:08 宮本商店前 7:38 10:13 13:56 16:08
畦屋三ツ尾 8:59 11:59 畦屋三ツ尾 8:59 11:59 中浦集会所前 7:47 8:06 10:15 11:06 14:01 16:13 中浦集会所前 7:41 8:06 10:18 11:16 14:01 16:13
花組 9:00 12:00 花組 9:00 12:00 奥の谷 7:48 8:07 10:16 11:07 14:02 16:14 奥の谷 7:42 8:07 10:19 11:17 14:02 16:14
畦屋三ツ尾 9:01 12:01 畦屋三ツ尾 9:01 12:01 堀切 7:49 8:08 10:17 11:08 14:03 16:15 堀切 7:43 8:08 10:20 11:18 14:03 16:15
鳥首集会所前 9:04 12:04 鳥首集会所前 9:04 12:04 貝の浦 7:50 8:09 10:18 11:09 14:04 16:16 貝の浦 7:46 8:09 10:21 11:19 14:04 16:16
鳥首口 9:05 12:05 15:02 17:01 鳥首口 9:05 12:05 15:02 17:01 惣代出荷場前 7:52 8:11 10:20 11:11 14:06 16:18 惣代出荷場前 7:47 8:11 10:23 11:21 14:06 16:18
吉田中学校前 9:06 12:06 15:03 17:02 吉田中学校前 9:06 12:06 15:03 17:02 堂の下 7:53 8:12 10:21 11:12 14:07 16:19 堂の下 7:48 8:12 10:24 11:22 14:07 16:19
吉田公園入口 9:07 12:07 15:04 17:03 吉田公園入口 9:07 12:07 15:04 17:03 河内上 7:54 8:13 10:22 11:13 14:08 16:20 河内上 7:49 8:13 10:25 11:23 14:08 16:20
吉田病院前 9:09 12:09 15:06 17:05 吉田病院前 9:09 12:09 15:06 17:05 大楽寺下 7:55 8:14 10:23 11:14 14:09 16:21 大楽寺下 7:51 8:14 10:26 11:24 14:09 16:21
吉田支所 9:10 12:10 15:07 17:06 吉田支所 9:10 12:10 15:07 17:06 検校谷 7:56 8:15 10:24 11:15 14:10 16:22 検校谷 7:52 8:15 10:27 11:25 14:10 16:22
吉田公民館前 9:12 12:12 15:09 17:08 吉田公民館前 9:12 12:12 15:09 17:08 長畑 7:57 8:16 10:25 11:16 14:11 16:23 長畑 7:54 8:16 10:28 11:26 14:11 16:23
桜橋 9:13 12:13 15:10 17:09 桜橋 9:13 12:13 15:10 17:09 喜佐方農協前 7:58 8:17 10:26 11:17 14:12 16:24 喜佐方農協前 7:55 8:17 10:29 11:27 14:12 16:24
吉田郵便局 9:14 12:14 15:11 17:10 吉田郵便局 9:14 12:14 15:11 17:10 八幡下 7:59 8:18 10:27 11:18 14:13 16:25 八幡下 7:56 8:18 10:30 11:28 14:13 16:25
JR伊予吉田駅 9:16 12:16 15:13 17:12 JR伊予吉田駅 9:16 12:16 15:13 17:12 鳥首口 8:00 8:19 10:28 11:19 14:14 16:26 鳥首口 7:58 8:19 10:31 11:29 14:14 16:26

吉田中学校前 8:01 8:20 10:29 11:20 14:15 16:27 吉田中学校前 7:58 8:20 10:32 11:30 14:15 16:27
吉田公園入口 8:02 8:21 10:30 11:21 14:16 16:28 吉田公園入口 7:58 8:21 10:33 11:31 14:16 16:28
吉田病院前 8:04 8:23 10:32 11:23 14:18 16:30 吉田病院前 7:58 8:23 10:35 11:33 14:18 16:30
吉田支所 8:05 8:24 10:33 11:24 14:19 16:31 吉田支所 7:58 8:24 10:36 11:34 14:19 16:31
吉田公民館前 8:07 8:26 10:35 11:26 14:21 16:33 吉田公民館前 7:58 8:26 10:38 11:36 14:21 16:33
桜橋 8:08 8:27 10:36 11:27 14:22 16:34 桜橋 7:58 8:27 10:39 11:37 14:22 16:34
吉田郵便局 8:09 8:28 10:37 11:28 14:23 16:35 吉田郵便局 7:58 8:28 10:40 11:38 14:23 16:35
JR伊予吉田駅 8:11 8:30 10:39 11:30 14:25 16:37 JR伊予吉田駅 7:58 8:30 10:42 11:40 14:25 16:37

筋⇒JR伊予吉田駅 筋⇒JR伊予吉田駅

大良⇒JR伊予吉田駅大良⇒JR伊予吉田駅

JR伊予吉田駅⇒大良

吉田地区コミュニティバス時刻表

○筋線運行時刻表

JR伊予吉田駅⇒大良JR伊予吉田駅⇒筋 JR伊予吉田駅⇒筋

【現行】 【改正後】 【現行】 【改正後】

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 停留所名 １ 便 停留所名 １ 便
JR伊予吉田駅 8:33 11:38 JR伊予吉田駅 8:33 11:55 川平集会所 川平集会所
吉田郵便局 8:35 11:40 吉田郵便局 8:35 11:57 吉田病院前 吉田病院前
桜橋 8:36 11:41 桜橋 8:36 11:58 吉田支所 吉田支所
吉田公民館前 8:37 11:42 吉田公民館前 8:37 11:59 吉田公民館前 吉田公民館前
吉田支所 8:39 11:44 吉田支所 8:39 12:01 桜橋 桜橋
吉田病院前 8:40 11:45 吉田病院前 8:40 12:02 吉田郵便局 吉田郵便局
水谷病院前 8:42 11:47 水谷病院前 8:42 12:04 JR伊予吉田駅 JR伊予吉田駅
医王寺下 8:43 11:48 医王寺下 8:43 12:05
立間小学校前 8:44 11:49 立間小学校前 8:44 12:06
大乗寺前 8:45 11:50 大乗寺前 8:45 12:07 停留所名 １ 便 停留所名 １ 便
白井谷 8:46 11:51 白井谷 8:46 12:08 JR伊予吉田駅 JR伊予吉田駅
天神橋 8:47 11:52 天神橋 8:47 12:09 吉田郵便局 吉田郵便局
柏木 8:48 11:53 柏木 8:48 12:10 桜橋 桜橋
八反代 8:49 11:54 八反代 8:49 12:11 吉田公民館前 吉田公民館前
西谷 8:50 11:55 西谷 8:50 12:12 吉田支所 吉田支所
大河内 8:52 11:57 大河内 8:52 12:14 吉田病院前 吉田病院前

川平集会所 川平集会所

停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 停留所名 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
大河内 7:18 9:00 12:05 大河内 7:18 9:00 12:22
西谷 7:20 9:02 12:07 西谷 7:20 9:02 12:24
八反代 7:21 9:03 12:08 八反代 7:21 9:03 12:25
柏木 7:22 9:04 12:09 柏木 7:22 9:04 12:26
天神橋 7:23 9:05 12:10 天神橋 7:23 9:05 12:27
白井谷 7:24 9:06 12:11 白井谷 7:24 9:06 12:28
大乗寺前 7:25 9:07 12:12 大乗寺前 7:25 9:07 12:29
立間小学校前 7:26 9:08 12:13 立間小学校前 7:26 9:08 12:30
医王寺下 7:27 9:09 12:14 医王寺下 7:27 9:09 12:31
水谷病院前 7:28 9:10 12:15 水谷病院前 7:28 9:10 12:32
吉田病院前 7:30 9:12 12:17 吉田病院前 7:30 9:12 12:34
吉田支所 7:31 9:13 12:18 吉田支所 7:31 9:13 12:35
吉田公民館前 7:33 9:15 12:20 吉田公民館前 7:33 9:15 12:37
桜橋 7:34 9:16 12:21 桜橋 7:34 9:16 12:38
吉田郵便局 7:35 9:17 12:22 吉田郵便局 7:35 9:17 12:39
JR伊予吉田駅 7:37 9:19 12:24 JR伊予吉田駅 7:37 9:19 12:41

JR伊予吉田駅⇒川平

デマンド

12:47便
吉田
↓

川平

デマンド

12:30便
吉田
↓

川平

○川平線運行時刻表

川平⇒JR伊予吉田駅

デマンド

9:45便
川平
↓

吉田

JR伊予吉田駅⇒川平

川平⇒JR伊予吉田駅

デマンド

9:45便
川平
↓

吉田

○大河内線運行時刻表

JR伊予吉田駅⇒大河内

デマンド

15:05便

吉田
↓

立間

デマンド

16:40便

吉田
↓

立間

大河内⇒JR伊予吉田駅

デマンド

10:30便

立間
↓

吉田

デマンド

14:22便

立間
↓

吉田

デマンド

15:35便

立間
↓

吉田

デマンド

15:35便

立間
↓

吉田

デマンド

10:30便

立間
↓

吉田

デマンド

14:05便

立間
↓

吉田

大河内⇒JR伊予吉田駅

○大河内線運行時刻表

JR伊予吉田駅⇒大河内

デマンド

15:05便

吉田
↓

立間

デマンド

16:40便

吉田
↓

立間

-
 
4
 
-


	01 報告事項 R7コミバス.pdf
	02 フリー乗降区間路線図.pdf
	03 吉田地区時刻表.pdf

